



ADZP-381-35/23

Poznań, 02.05.2023 r.

**Wykonawcy biorący udział w postępowaniu
o udzielenie zamówienia publicznego**

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Zamawiający, działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz.1710 z późn. zm.), prowadzonym w trybie **przetargu nieograniczonego** w przedmiocie: **"Sukcesywna dostawa preparatów leczniczych"** udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej "SWZ") wraz z wyjaśnieniami.

Zamawiający niniejszym udziela odpowiedzi na zadane pytania:

PYTANIE 1: Dotyczy pak. 4 poz. 3

Czy Zamawiający dopuści do wyceny :

Dalacin C, 75 mg/5ml, gran.d/sporz.syr., 32 g w ilości 10 op. (zgodnej z SWZ) ?

Karta CHPL:

„ Opakowanie zawiera butelkę z oranżowego szkła (zawierająca 32 g granulatu do sporządzenia 80 ml syropu) w tekturowym pudełku”

(brak pojemności 50 ml)

ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający dopuszcza.

PYTANIE 2: Dotyczy pak. 4 poz. 6

Czy Zamawiający dopuści do wyceny:

Tersilat, 10 mg/g, krem, 15 g ?

ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający dopuszcza.

PYTANIE 3: Dotyczy pak. 4 poz. 9

Czy Zamawiający dopuści do wyceny:

Rupurix, 10 mg, tabl., 30 szt ?

ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający dopuszcza.

PYTANIE 4: Dotyczy pak. 6 poz. 1

Bardzo proszę o doprecyzowanie opisu przedmiotu zamówienia.

Czy Zamawiający miał na myśli :

InfectoFos, 40 mg/ml,prosz.d/sp.roztw.d/inf.,2 g, 10 but. czy

InfectoFos, 40 mg/ml,prosz.d/sp.roztw.d/inf.,4 g, 10 but. ?

ODPOWIEDŹ: InfectoFos, 40 mg/ml,prosz.d/sp.roztw.d/inf.,4 g, 10 but.

PYTANIE 5: Czy Zamawiający dopuści wycenę leku podając ostatnią cenę sprzedaży oraz adekwatną uwagę pod pakietem w przypadku, jeżeli żądany przez Zamawiającego lek nie jest już produkowany lub jest jego tymczasowy brak dostępności na rynku farmaceutycznym a nie ma innego leku równoważnego, którym można byłoby go zastąpić ?

ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający dopuszcza.

PYTANIE 6: Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy zgody na wystawianie i przysyłanie faktur, duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not obciążeniowych i not korygujących w formacie pliku elektronicznego PDF na wskazany przez siebie adres poczty e-mail, ze wskazanych w umowie adresów poczty e-mail Wykonawcy?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

PYTANIE 7: Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 6 ust. 4:

4) w przypadku niedostarczenia zamówionego asortymentu w terminie określonym w § 2 ust. 3 Umowy Zamawiający naliczy karę umowną w wysokości 0,5 % wartości nie dostarczonego asortymentu zgodnie z zamówieniem Zamawiającego, za każdy dzień zwłoki, z jednoczesnym zastrzeżeniem, iż ta zwłoka nie może trwać dłużej niż 3 dni, jednak nie więcej niż 10% wartości nie dostarczonego asortymentu zgodnie z zamówieniem Zamawiającego. Po upływie ww. określonego terminu Zamawiający dokona zakupu niedostarczonego asortymentu tej samej ilości i tego samego gatunku obciążając różnicą kosztów zakupu Wykonawcę.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

PYTANIE 8: Do §1 ust. 4 wzoru umowy: Prosimy o modyfikację treści §1 ust. 4, poprzez skonkretyzowanie granicznych wartości dla poszczególnych pozycji asortymentowych, jakie Zamawiający zamierza zrealizować, np. poprzez podanie, że zmiany ilości produktów określonych w formularzu cenowym mogą ulec zmniejszeniu lub zwiększeniu w granicach +/- 20%, przy czym przez takie sformułowanie Zamawiający będzie rozumiał możliwość zamówienia o 20% mniejszych lub o 20% większych ilości, każdego z zamówionych asortymentów. Aktualna treść §1 ust. 4 jest na tyle ogólna i nieprecyzyjna, że na jej podstawie wykonawcy nie są w stanie określić faktycznej wielkości przedmiotu zamówienia w zakresie jego poszczególnych pozycji asortymentowych oraz dokonać prawidłowej kalkulacji cen na potrzeby składanej oferty

ODPOWIEDŹ: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

PYTANIE 9: Do §1 ust. 5 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na określenie minimalnego gwarantowanego zakresu zrealizowania umowy do wartości minimum 70%?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

PYTANIE 10: Do §3 ust. 4 wzoru umowy: Prosimy o potwierdzenie, że ewentualna zmiana terminu obowiązywania umowy wymagała będzie zgody Wykonawcy, i wyłącznie po jej udzieleniu będzie mogła zostać dokonana.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

PYTANIE 11: Do §6 ust. 4 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wymiaru kary umownej za opóźnienie w realizacji dostawy do wysokości 1% wartości niedostarczonego asortymentu za każdy dzień opóźnienia? Zwracamy przy tym uwagę na niewspółmierność kar przewidzianych w umowie. Kupującemu za opóźnienie świadczenia pieniężnego może zostać naliczona kara w wysokości nie większej niż 14,75% w skali roku, liczona od kwoty, której dotyczy opóźnienie. Natomiast dla Sprzedającego przewidziana jest kara w wysokości 1825% w skali roku (5% x 365 dni) za opóźnienie świadczenia.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

PYTANIE 12: Do §8 ust. 9 wzoru umowy: Prosimy o informację czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy oraz braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą stratą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Jednocześnie Zamawiający informuję, że na podstawie art. 137 ust. 1 i 2 ustawy Pzp., dokonuje zmiany treści Projektowanych Postanowień Umowy.

Wszystkie zmiany treści wskazanych wyżej dokumentów zostały oznaczone kolorem **czzerwonym**.

Zmienione dokumenty to:

- **Załącznik 8 do SWZ - PPU, któremu nadał nazwę: Załącznik 8 do SWZ - PPU - PO MODYFIKACJI**

Z poważaniem

**Z-ca Dyrektora
ds. Administracyjno-Eksploatacyjnych
/ - / Marek Dakowski**